PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать шестое  заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____ ____________  2021 года                                               №  ____
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 24 ноября 2020 года № 540
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:
1.Внести в Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан, утвержденный решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от     24 ноября 2020 года № 540 «Об утверждении  Порядка передачи жилых помещений в собственность граждан», следующие изменения:

1.1. Пункт 10. Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Решение о приватизации жилого помещения принимается Советом депутатов Новоокольского городского округа.

На основании решения Совета депутатов Новооскольского городского округа оформляется договор на передачу в собственность гражданина (граждан) жилого помещения.

Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений в порядке приватизации осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан (приватизация)», утвержденным постановлением администрации Новооскольского городского округа, в двухмесячный срок со дня регистрации заявления гражданина (граждан).».
1.2.  В  Форме  типового договора на передачу в собственность гражданина (граждан) жилых помещений муниципального жилищного фонда:

-в первом абзаце  слова «распоряжения администрации» заменить словами «решения Совета депутатов».
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушичев Н.А.).

   Председатель  Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                  А.И. Попова
Проект

вносится главой администрации Новооскольского городского округа

Прибылых Ирина Викторовна

(47233) 4-49-18

Шугаева Елена Николаевна

(47233) 4-83-23